
1 

 

 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Suchodol 
č. 9/2023 ze dne 28.11.2023 

 
Čas: 19.30 h – 21.50 
Místo konání: kancelář starosty, budova obecního úřadu 
Přítomni:  viz. prezenční listina, 7 členů zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) 
Příloha: prezenční listina 
 

 
Bod 1) Zahájení provedl starosta s konstatováním, že zastupitelstvo obce je 
usnášeníschopné, přítomno 7 členů „ZO“, ověřovateli navrženi Dagmar Štveráková 
Hejduková, Štěpánka Sůsová,  zapisovatelkou Jana Černohorská 
Návrh programu byl zveřejněn 16.11.2023 
Starosta předložil úpravu dnešního jednání: 

1) Pozemek 204/4 k.ú. Suchodol , kupní smlouva 
2) Rozpočtová opatření zrušení bodu 

Nikdo ze zastupitelů další návrh do programu ZO nepředložil, starosta dal pokyn k 
hlasování 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání, ověřovatele a zapisovatele 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7 Proti  0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9/2023/1 bylo schváleno 
 
 Schválený program jednání ZO 27.11.2023 

1) Schválení návrhu programu, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2) Kontrola usnesení ze dne 30.10.2023  

3) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odpadové hospodářství (platnost od 

1.1.2024) 

4) Poplatek stočné ,platnost od 1.1.2024 

5) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů od 1.1.2024 

6) Projekt na nástavbu nad stávající družinou budova ZŠ a MŠ Suchodol 

7) Návrh rozpočtu obce 2024 

8) Koupě  nově utvořených pozemků  653 1m
2
 , 61/8  5m

2 
, k.ú. Suchodol – Chodník 

III.etapa, část 1 

9) Žádost o vyjádření ke stavbě PB-Drásov  

10) Finanční výbor – rezignace člena, volba nového složení  

11) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

12) Pozemek 204/4 k.ú. Suchodol, kupní smlouva 

13) Diskuze, různé  

 
 
Bod  2 ) Kontrola usnesení ze dne 30.10.2023 
- usnesení minulého jednání ZO splněna bez připomínek 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
 
 
 



2 

 

3) Projednání poplatku za odpady na rok 2024 

Starosta předložil zastupitelům náklady obce za likvidaci komunálního odpadu za rok 
2023.V  souvislosti se změnou sazby DPH a  vývojem ekonomické situace, kdy dojde opět 
k navýšení nákladů na likvidaci odpadů, bylo navrženo zvýšení poplatku na částku  
 Kč 900 pro poplatníka obce (zákonná maximální výše činí Kč 1200) 
Zastupitelé projednali změnu znění hlášky č.2/2022 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství č. s účinností od 1.1.2024 Po projednání dal starosta pokyn 
k hlasování  
Návrh usnesení č. 9/2023/3 
Zastupitelstvo obce schvaluje změnu vyhlášky č. 2/2022 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství v předloženém znění a výši poplatku za likvidaci 
odpadu Kč 900/poplatník  s účinností od 1.1.2024 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0  
Usnesení č. 9/2023/3 bylo schváleno 
 

4) Projednání kalkulace ceny stočného pro rok 2024 

Starosta předložil zastupitelům podklady pro projednání změny ceny stočného a to  od 
1.1.2024  zvýšením na Kč 41,- za 1m3  odvedené odpadní vody na 1 obyvatele za rok.Cena 
za osobu/rok se dle směrného čísla stanovuje na výši Kč 1435,--. Dochází ke zrušení 
vyhlášky č. 1/2022, změna poplatku vejde v platnost 1.1.2024 
Návrh usnesení č. 9/2023/4 
Zastupitelstvo obce schvaluje změnu ceny stočného s účinností od 1.1.2024 ,Kč 41,- za 
1m3  odvedené odpadní vody na 1 obyvatele za rok, cena za osobu/rok dle směrného 
čísla stanovena na výši Kč 1435,--. Zrušení vyhlášky č. 1/2022 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9/2023/4 bylo schváleno 
 
5) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů od 1.1.2024 
V souladu se změnou legislativy projednalo zastupitelstvo upravené znění vyhlášky o 
místním poplatku ze psů. Poplatek zůstává beze změny, tj.Kč 200 za prvního a každého 
dalšího drženého psa.Účinnost vyhlášky od 1.1.2024 
Po projednání dal starosta pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 9/2023/5 
Zastupitelstvo obce schvaluje znění Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů 
s účinností od 1.1.2024, ruší vyhlášku č. 1/2021 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9/2023/5 bylo schváleno  
 
Bod 6) Projekt na nástavbu nad stávající družinou budova ZŠ a MŠ Suchodol 
Starosta předložil zastupitelům návrh na realizaci nástavby nad stávající družinou 
v budově ZŠ a MŠ Suchodol, která by vylepšila zázemí a vchod po žáky ZŠ. 
Vlastní realizace by případně byla plánována do roku 2025 a to i z důvodu možnosti 
získání prostředků z případných dotačních titulů. 
Zastupitelé návrh projednali a souhlasí se zadáním příprav projektu, který by byl 
realizován v průběhu roku 2024 
Návrh usnesení č. 9/2023/6 



3 

 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje zadání přípravy projektu pro nástavbu nad stávající 
družinou budovy ZŠ, zajištěním pověřuje starostu.  
Hlasování (veřejné)  
Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9/2023/6  bylo schváleno 
 
7) Projednání návrhu Rozpočtu obce pro rok 2024 
Zastupitelé projednali návrh rozpočtu obce na rok 2024. Součástí projednávaného návrhu 
rozpočtu obce je též návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Suchodol. Návrhy rozpočtů budou 
zveřejněny a dále projednány na příštím jednání ZO, plánovaný termín 15.12.2023 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
8) Koupě  nově utvořených pozemků  653 1m2 , 61/8  5m2 , k.ú. Suchodol – Chodník 
III.etapa, část 1 
V tomto bodě bylo projednáno dořešení majetkového vypořádání pozemků pro akci 
stavby Chodníku III. etapa- část 1,kdy majitelem pozemků  parc.č. st.66/1 zastavěná 
plocha a parc.č.61/4 zahrada k.ú. Suchodol  bylo uvolněno ve prospěch obce celkem 6 m2 . 
Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č.462-214/2021, byla z pozemku parc.č. 
st.66/1 oddělena část nově označená jako pozemek parc.č. 653 ostat.pl.ostat.komunikace  
o výměře 1m2 a dále byl oddělen od pozemku č.parc.61/4 zahrada, nově označený 
pozemek č.parc.61/8 zahrada o výměře 5 m2. Tyto pozemky dle dohody s majitelem 
nemovitostí obec kupuje do svého vlastnictví za cenu Kč/m2 100 
Starosta dal pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 9/2023/8 
Zastupitelstvo obce schvaluje koupi nově vzniklých pozemků parc.č. 653 výměra 1 m2 , 
parc.č. 61/8 výměra 5 m2 v k.ú. Suchodol, za cenu Kč 100/m2 . Pověřuje starostu 
podpisem kupních smluv a příslušnou legislativou. 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9/2023/8 bylo schváleno 
 
9) Žádost o vyjádření ke stavbě PB-Drásov  
Starosta předložil zastupitelům k projednání žádost firmy Cihelka-Elektromontáže na 
vyjádření ke stavbě nového energetického zařízení v obci Drásov,kterou by byl dotčen 
pozemek ve vlastnictví obce 455/28 orná půda, k.ú. Drásov. 
Zastupitelstvo žádost včetně situace stavby projednalo a nesouhlasí s kladným 
stanoviskem, Smlouva o smlouvě budoucí nebude projednávána. 
Starosta dal pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 9/2023/9 
Zastupitelstvo obce neschvaluje kladné vyjádření k projektu na stavbu energetického 
zařízení,kterým by byl dotčen pozemek parc.č. 455/28 k.ú. Drásov ,zamítavou odpovědí 
pověruje starostu 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9/2023/9 bylo schváleno 

 
 
 
 



4 

 

 
 
Bod 10) Finanční výbor – rezignace člena, volba nového složení  
Starosta informoval zastupitele o žádosti člena finančního výboru Ing.Josefa Štveráka na 
rezignaci ve funkci.  
Novým členem finančního výboru je navržena předsedkyní FV paní Renata Brožová 
Starosta dal pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 9/2023/10 
Zastupitelstvo obce přijímá rezignaci člena finančního výboru Ing. Josefa Štveráka a 
novým členem volí paní Renatu Brožovou. 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9/2023/10 bylo schváleno  
 
Bod 11) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
Zastupitelstvo projednalo aktualizaci vyhlášky o nočním klidu s účinností od 1.1.2024 
Vyhláška nahrazuje vyhlášku 1/2016 
Návrh usnesení č. 9/2023/11 
Zastupitelstvo obce schvaluje nové znění Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu a ruší 
vyhlášku č. 1/2016 s účinností od 1.1.2024 
Hlasování (veřejné) 
Pro 6  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9/2023/11 bylo schváleno 
 
Bod 12)Pozemek 204/4 k.ú. Suchodol kupní smlouva 
Starosta informoval zastupitele o návrhu právní zástupkyně majitele pozemku 204/4 k.ú. 
Suchodol výměra 605 m2 , Dipl.Ing. Jerome Colloredo Mannfelda, kterým byl uvedený 
pomezek nabídnut k odkoupení do vlastnictví obce za cenu Kč 60.500. Obec v minulosti o 
odkoupení pozemku vlastníky žádala. Zároveň předložil zastupitelům návrh kupní smlouvy. 
Vzhledem k nedořešenému vkladu v KN doporučuje posečkat s případným podpisem 
smlouvy až po dořešení majetkových záležitostí u pozemku a zařadit tuto koupi do roku 
2024. 
Po projednání dal starosta pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 9/2023/12 
Zastupitelstvo obce souhlasí s koupí pozemku 204/4 v k.ú. Suchodol za cenu Kč 60.500, 
podpisem smluv a příslušnou legislativou pověřuje starostu,ale až po dořešení 
majetkových zápisů/převodů v KN,které v současné době u pozemku probíhají. 
Hlasování veřejné  
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9/2023/12 bylo schváleno 
 
Bod 14) Diskuze,různé 
- organizační zajištění zahájení adventu 
- organizační zajištění adventního setkání se seniory 
- předsedové finančního a kontrolního výboru vzali na vědomí informaci auditu o 
kontrolách 
- byla projednána otázka revize osvětlení (svítidel) v sále 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
 



5 

 

 
Výsledky jednání zastupitelstva obce na zasedání konaném dne 27.11.2023 

Bod 1)usnesení č. 9/2023/1 bylo schváleno 
Bod 2)zastupiteltvo obce bere na vědomí 
Bod 3) usnesení č. 9/2023/3 bylo schváleno 
Bod 4) usnesení č. 9/2023/4 bylo schváleno 
Bod 5) usnesení č. 9/2023/5 bylo schváleno 
Bod 6) usnesení č. 9/2023/6 bylo schváleno 
Bod 7) zastupitelstvo obce bere na vědomí 
Bod 8) usnesení č. 9/2023/8 bylo schváleno 
Bod 9) usnesení č. 9/2023/9 bylo schváleno 
Bod 10) usnesení č. 9/2023/10 bylo schváleno 
Bod 11) usnesení č. 9/2023/11 bylo schváleno 
Bod 12) usnesení č. 9/2023/13 bylo schváleno 
Bod 13) zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
Emil Tabaček       Josef Doležal              
starosta       místostarosta               
 
 
Zápis vyhotoven dne:    
 
Zapisovatel: Jana Černohorská    ……………………………………………..                         
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Dagmar Štveráková Hejduková…………………………………………………………………………. 
 
 
Štepánka Sůsová    ……………………………………………………………… 
 


